ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND    Lộc Thành, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho người dân trên địa bàn xã

Căn cứ Quyết định số 2890/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Đồng Nai về việc công nhận xã An toàn khu (ATK) thuộc tỉnh Đồng Nai;

Ủy ban nhân dân xã Lộc Thành thông báo đến người dân trên địa bàn xã Lộc
Thành nội dung như sau:

1. Cấp thẻ bảo hiểm y tế (BHYT) miễn phí cho toàn bộ người dân có hộ khẩu
thường trú trên địa bàn xã Lộc Thành, trừ các đối tượng đã được hưởng chính sách
Bảo hiểm y tế theo quy định như: thẻ doanh nghiệp, người có công, bảo trợ xã hội, trẻ
em dưới 6 tuổi.

2. Đề nghị người dân trên địa bàn xã Lộc Thành thực hiện định danh điện tử
mức độ 2, làm căn cước công dân để công tác khám chữa bệnh được thuận lợi (Hiện
nay chỉ thực hiện in thẻ BHYT giấy cho một số đối tượng trẻ em, trường hợp đặc biệt
khác).

3. Việc lập danh sách phê duyệt để cấp thẻ BHYT An toàn khu sẽ do UBND xã
phối hợp với Bảo hiểm xã hội khu vực Lộc Ninh thực hiện.

Lưu ý: Đối với thân nhân công an, quân đội, nếu người dân có nhu cầu chuyển
sang thẻ ATK đề nghị công dân báo giảm thẻ nơi cơ quan đơn vị công tác của người
thân. Sau khi cắt (giảm) thẻ thân nhân, công dân liên hệ UBND xã (gặp chuyên viên
Nguyễn Quỳnh Mai – chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội xã Lộc Thành) để được
lập danh sách tăng mới.

4. Đề nghị Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp xã: Thông báo nội dung này trên hệ
thống loa truyền thanh, trên trang thông tin điện tử của UBND xã.

UBND xã Lộc Thành thông báo tới toàn thể nhân dân trên địa bàn xã được
biết./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;
- Chánh VP HĐND và UBND xã;
- Trưởng phòng VH-XH xã;
- Trung tâm DVTH;
- Lưu: VT, VHXH (Mai).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T10:25:16+0700
	 - Lộc Ninh
	Nguyễn Thị Kim Duyên<duyenhdndhln1985@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T14:09:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Minh Hải<hainm-locthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T08:21:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Thỉnh<thinhl-locthanh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T14:44:39+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC THÀNH<ubnd-locthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T14:44:45+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC THÀNH<ubnd-locthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T14:44:45+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC THÀNH<ubnd-locthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T14:44:59+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC THÀNH<ubnd-locthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!